
e REPHBLICA DEL ECUADOR | y 2 A 
a. . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS % ACT un! A 

her 2. 
MÍ. «e he pr 

" RESOLUCION No.89-2- A 1 

> AB. CAROL GEIGER FRIEDRERG po 0 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución No. 

ADM 89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de diciembre de 1988y se ha otorgado ante 
el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 

Falquez Ayala la escritura pública de aumento de 
capital y reforma de estatutos de la Compañia INDUSTRIAL 

INANBESA C.LTDA. ¿/ 

QUE el señor Antonio Begué Wagnerí en su calidad de 
Gerente Generalv de la Compañia, con el patrocinio del 
abogado Vicente Egas C.¿ ha solicitado la aprobación de 

la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta- 

do cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
presentado el informe favorable No.89-0006-1L del 2 de 

“enero de 1989; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No. SC-DIJ-RL-89-072 del 31 de enero de 198% ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 
f 

ARTICULO PRIMERO.» APROBAR: a)J:+: el aumento de 
capital de la Compañia INDUSTRIAL INANBESA C.LTDA.: por 
la cantidad de SEISCIENTOS MIL  SUCRES dividido en 

seiscientas participaciones de mil  sucres cada una; y, 
b) la reforma de estatutos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.-| DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique por una sola vez, 

Y uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil.



. REPSBLICA DEL ECUADOR , 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS. - e 
_— 

Foja 2 de 2 . Zo.- 
. Resolución No. so-2=2-130423 l ad o 

Compañia: INDUSTRIAL INANBESA C.LTDA- 
a . 

€ 1 

: 

- Despacho. pos ] £ + e. 

ARTICULO TERGERO Y DISPONER “Que el. Notario: Sáptimo 
del Cantón Guayaquil, tome nota al'. margen de la matriz 
de la A RAE ees-aproekyze, del contenido de 
la presemtl ESA, PUE 8Paz8hrde esta anotación. 

ue mer) 15d iran rebsuims 
ARTICULO CUARTO.v”-, DISPONER — que el Registrador 

Mercantil del Cantén Guáyaquil: a) inscriba la referida 

escritura pública "Junto ,con: la: presente:Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se o-dena; 
Y, bh cumpla con las demás prescripciones contenidas en 
la Ley.de Registro. y en el artículo 33 del ' Código de 
Comercio. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

£ 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Séptimo 
del Cantón Guayaquil, anote,ad tewárgen de la matriz de la 
escritura públigemideaa 22 de noviembre de 1985 por la 
cual se constituyó E compañia en referencia, que, ha 

a, AA BAJA Status”. 
1 

procedido RRNAA HUMOR REA, y gASTrormar sus q. 
os, mediante A ritur ARR a que se aprueba“. 

por la Viso, mL les letra id Moto razgii de esta...    

    
ación. A 

o Par AA o 
CUMPLIDO, vuelva el expediente. Y We ) E 

Y tz A A ; 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Supérigmtenden- x. 
cia de Compañias en Guayaquil, a Fa RIGOR yy O 

4) 2 E 33 E 

Y 

ñAb. Carol Geiger Friedberg 
DE La. SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

GMR/ci 
DL:RMA 

Exp. No. 26847-256 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscritla la presente Resolu -



pronto | 

Sh EBRO o 
CAL: 

ción de fojas 5.995%a 5.99, Nímero 565 del Registro Mercantil, Li 

bro de Industriales y anoteda bajo el Número 3.342 del Repertorio.- 

Guayaquil, marzo tres de mil novecientos ochgnt i nueve.-El Regis 

trador Mercantil.-    

    

CERTIFICO: que eon fecha de hoy, se tomó nota de lo ordenado en 

esta Resolución a foja 9. 529 del Registro Mercantil,Libro de In 

dustriales de 1.986, al margen de la inscripción respectiva. -Gua 

yaquil, marzo tres de mil novecientos ochénta i e.-El Regis- 

trador Mercantil.- 

    
cr
 

“ 
a
 

ma
 

> 
A 

e


